
Diceratella

čeleď: Brassicaceae

Roste v severovýchodní tropické Africe nebo v Íránu v podobě trvalky nebo bohatě větveného keře.
Povrch je hvězdicovitě ochlupený. Listy jsou kulaté. Květenstvím je hrozen, kališní lístky jsou
vzpřímené, korunní lístky fialové, růžové nebo žluté. Plodem je šešule.

Diceratella alata

oblasti: Etiopie, Somálsko

Roste v Etiopii a Somálsku v podobě rozložitě větveného keře. Dorůstá výšky do 30cm. Listy jsou
eliptické až obvejčité, celokrajné nebo řídce zubaté, dlouhé 1 - 3cm, široké 0,4 - 1,2cm a řapíky jsou
dlouhé 2 - 4mm. Květy mají kališní lístky délky 0,9 - 1,1cm, korunní lístky jsou dlouhé 2cm, široké
6mm, fialové a nehetnaté. Plodem je šešule délky 0,7 - 1,2cm, šířky 2,5 - 3mm a obsahuje eliptická
semena délky 2mm.

Diceratella canescens

oblasti: Írán, Pákistán

Roste v Íránu a Pakistánu v podobě vzpřímeného nebo vystoupavého bohatě větveného keře.
Dorůstá výšky 10 - 20cm. Listy jsou vejčité až úzce eliptické, řídce zubaté, dlouhé 1,5 - 3cm, široké
0,5 -1,5cm a řapíky mají stejnou délku jako čepel. Květenstvím je krátký 5 - 10tikvětý hrozen, vlastní
květy jsou růžové, průměru 1cm, krátce stopkaté, kališní lístky jsou dlouhé 7 - 9mm, korunní lístky
jsou dlouhé 1,2 - 1,5cm a široké 3 - 4mm. Plodem je šešule délky 1,2 - 1,5cm, šířky 2mm a
obsahuje 6 - 10 semen délky 1mm na každou komůrku.

Diceratella elliptica

oblasti: Etiopie, Somálsko

Roste v Etiopii a Somálsku v podobě polokeře. Větve jsou rozkladité, poléhavé až vystoupavé.
Dorůstá výšky do 1m. Povrch je ochlupený. Listy jsou eliptické až vejčité, vykrajovaně zubaté až
celokrajné, dlouhé 1,1 - 4,5cm, široké 0,7 - 2,5cm a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 2cm. Květenstvím má
kališní lístky jsou dlouhé 1 - 1,7cm, korunní lístky jsou růžové až fialové, dlouhé 2,5 - 3,8cm a široké
1 - 1,5cm. Plodem je zpravidla mírně zahnutá šešule délky 3 - 8cm, šířky 2mm na 0,7 - 1,5cm
stopce, semena jsou úzce okřídlená, eliptická, dlouhá 1,3 - 1,6mm a široká 1 - 1,2mm.

Diceratella floccosa

oblasti: Írán, Pákistán

Roste v Íránu a Pakistánu v podobě malého rozkladitého až vystoupavého krátce větveného a
ochlupeného keře nebo trvalky. Dorůstá výšky 5 - 15cm. Přízemní listy vytvářejí růžici, jsou téměř
kulaté, dlouhé 1 - 3cm, široké 1 - 2 (i 2,5)cm a řapíky mají stejnou délku jako čepel. Květenstvím je 5
- 10tikvětý hrozen, vlastní květy jsou růžové, průměru 1cm, krátce stopkaté, kališní lístky jsou

https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella
https://www.rostliny.net/celed/Brassicaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella_alata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=86
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella_canescens
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella_elliptica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=86
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella_floccosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70


dlouhé 1cm a korunní lístky jsou dlouhé 1,4cm. Plodem je šešule délky 1 - 1,4cm a šířky 2mm.

Diceratella floccosum

Diceratella incana

oblasti: Etiopie, Keňa, Sokotra, Somálsko

Roste v Etiopii, Somálsku, Keni a na Sokotře v podobě bohatě větvené vystoupavé trvalky nebo
polokeře. Dorůstá výšky 20 - 60cm. Povrch je přitiskle ochlupený. Listy jsou eliptické, řídce
vykrajované, zubaté nebo celokrajné, dlouhé 1 - 7cm, široké 0,4 - 3cm a řapíky jsou dlouhé 0,4 -
1,8cm. Květy mají kališní lístky délky 0,8 - 1,2cm, korunní lístky jsou světlefialová až tmavěfialové,
dlouhé 2,5cm a řapíky jsou dlouhé 0,4 - 1,8cm. Plodem je šešule délky 1,1 - 2,6cm, šířky 2,5mm na
2,5 - 9mm stopce, semena jsou prakticky kulatá až eliptická a dlouhá 1mm.

Diceratella inermis

oblasti: Etiopie, Keňa, Somálsko

Roste v Etiopii, Keni a Somálsku v podobě trvalky nebo vystoupavého polokeře. Větve jsou mírně
ochlupené, dlouhé 20  50cm. Listy jsou eliptické až obvejčité, vykrajovaně zubaté, dlouhé 2,2 - 5cm,
široké 0,7 - 2,5cm a řapíky jsou dlouhé 2 - 6mm. Květenství má kališní lístky délky 0,7 - 1,1cm,
korunní lístky růžové až bílé, široce lopatkovité, dlouhé 1,5 - 2,5cm a široké 2,5 - 5mm. Plodem je
šešule délky 1,4 - 2,5cm, šířky 2mm na 5 - 9mm stopce, semena jsou okřídlená a včetně něj dlouhá
1,5mm.

Diceratella psilotrichoides

oblasti: Somálsko

Roste v Somálsku v podobě bohatě větveného poléhavého až vystoupavého keře. Dorůstá výšky 10
- 20cm. Povrch je v mládí hustě přitiskle ochlupený. Listy jsou eliptické až lopatkovité, dlouhé 0,8 -
1,5cm, široké 2 - 5mm a jsou prakticky přisedlé. Květenství má kališní lístky délky 6 - 8mm, korunní
lístky jsou růžovofialové, lopatkovité, dlouhé 1,2cm a široké 2mm. Plody jsou dlouhé 1,2 - 1,5cm,
široké 1,5mm, mají 5 - 9mm stopku, semena eliptická a dlouhá 1,3mm.

Diceratella revoilii

oblasti: Džíbútí, Etiopie, Somálsko

Roste v Džibuti, Etiopii a Somálsku v podobě bohatě větveného vystoupavého keře. Dorůstá výšky
30 - 50cm. Povrch je ochlupený. Listy jsou široce lopatkovité, celokrajné, dlouhé 1 - 3,5cm a široké
0,6 - 2cm. Květenství má kališní lístky délky 0,8 - 1cm, korunní lístky fialové, lopatkovité a dlouhé 3 -
6mm. Plodem je max. mírně zahnutá šešule na 4 - 6mm stopce, má délku 1,7 - 2,2cm, šířku 1,5mm,
semena jsou elipatická a dlouhá 1mm.

Diceratella smithii

https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella_floccosum
https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella_incana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=86
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=61
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=180
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella_inermis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=86
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=61
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella_psilotrichoides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella_revoilii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=399
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=86
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/rostlina/Diceratella_smithii


oblasti: Etiopie, Somálsko

Roste v Etiopii a Somálsku v podobě bohatě větveného keře. Dorůstá výšky do 1m. Povrch je
ochlupená. Listy jsou eliptické, řídce pilovité až zubaté, dlouhé 1 - 4cm a široké 0,4 - 1,5cm.
Květenství má korunní lístky délky 0,9 - 1,8cm, šířky 9mm a barvu v odstínech fialové. Plodem je
mírně zploštělá šešule na 0,3 - 1,2cm stopce, má délku 0,7 - 1,8cm a šířku 2 - 3mm semena nejsou
okřídlená, prakticky kulatá a dlouhá 1 - 1,5mm.

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=1269

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=86
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=1269
https://www.rostliny.net/

